§ 2. Ex Dei Verbo et Ecclesiae Mysteriis seu sacramentis imprimis, directione spirituali, vim pro sua vita spirituali et apostolico labore robur in dies hauriant:

1° Verbi Dei vigili atque constanti meditatione et iuxta Patres fideli illustratione, assuescant alumni ad suam vitam magis vitae Christi configurandam et, in fide, spe et caritate firmati, se exerceant ad vivendum secundum formam Evangelii.

2° Participant assidue Eucharisticae celebrationi, quae appareat et Seminarii vitae sicut est totius vitae christiana fons et culmen.

3° Laudes divinas jugiter celebrare juxta proprium ritum addiscant et ex iis vitam spiritualem alant.

4° Beatissimam Virginem Mariam, quae a Christo Jesu discipulo dilecto Mater data est, filiali pietate prosequantur.

5° Foveantur quoque pietatis exercitia sive quae imprimis veneranda propriae Ecclesiae traditione commendata sunt sive quae, secundum *Rationem Particularem* ad spiritum orationis vocationisque apostolicae robur ac munimen conductant, qualia sunt recessus spiritualis et instructio de sacris ministeriis et exhortatio in via spiritus.

6° Ad sensum Ecclesiae et servitii ejus edacentur alumni necnon ad virtutem obedientiae et ad sociam cum fratribus cooperationem.

7° Ad ceteras quoque virtutes vocationi suae maxime conferentes adiuvantur sicut discretio spirituum, castitas, animi fortitudo; et in universum illas virtutes aestiment atque excolant quae inter homines pluris fiunt et Christi ministrum commendant, cujusmodi sunt animi sinceritas, assidua justitiae cura, spiritus paupertatis, promissis servata fides, in agendo urbanitas, in colloquendo modestia cum caritate conjuncta.

§ 3. Disciplinares Seminarii normae juxta alumnorum maturitatem ita applicentur ut ipsi, dum gradatim sibimetipsis moderari addiscant, libertate sapienter uti, sponte naviterque agere assuescant.

The chief headings of spiritual formation are listed in the present canon: § 1 gives the general scope of spiritual life and the goal of the specifically pastoral spirituality to be cultivated in the seminary; in § 2, from the source (word and sacraments) branch out seven particular items, all guided by spiritual direction and geared to apostolic fruitfulness; § 3 envisages seminary discipline in the service of maturing liberty, which is a dimension of spiritual formation (OT 8-11; RF 44-58).

Can. 23

§ 1. Praeter confessarios ordinarios alii quoque sint designati vel invitati, integro alumnorum jure quemlibet confessarium etiam extra seminarium, salva disciplina, petendi.